
Visto que se ha aprobado el inicio de expediente del contrato de servicio de la explotación del bar de

los  jubilados  de  Alcàntera  de  Xúquer,  expediente  1418023C y  que  ha  se  han  aprobado  por

Resolución de Alcaldia con fecha 17 de abril de 2024 los pliegos de cláusulas administrativas. 

Considerando  que  existe  un  error  material,  debiendo  de  rectificar  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas la clausula decimo tercera, el plazo de presentación de proposiciones.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones  Públicas,  que

establece que “Las Administraciones públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento,

de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes

en sus actos”.

De  conformidad  con  las  reglas  contenidas  en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  de

Contratos  del  Sector  Público,  corresponden  a  la  Alcaldía  Presidencia  las  competencias  en  el

presente expediente, y en consecuencia, la de rectificar  el plazo de presentación de proposiciones

del contrato de la explotación del bar de los jubilados de Alcàntera de Xúquer.

No obstante, las citadas competencias pueden ser objeto de avocación en los términos establecidos

en  la  Ley  40/2015,  de  Régimen  Jurídico  del  Sector  Público,  avocación  que  aconsejan  las

circunstancias de orden temporal que concurren en el expediente.   

RESUELVO

PRIMERO.-  Rectificar  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  en  su  Cláusula  decimo  tercera

modificando el plazo de presentación de proposiciones, de forma que:

Donde dice:

“La licitación se anunciará en el  perfil  del  contratante (https://contrataciondelestado.es),  según se

establece en el artículo 156 de la LCSP. El plazo de presentación de proposiciones será de quince

días naturales, contados desde la publicación del anuncio en el perfil del contratante.”.

Debe decir:

“La  licitación  se  anunciará  en  el  perfil  del  contratante  (https://contrataciondelestado.es),  según  se

establece en el artículo 156 de la LCSP. El plazo de presentación de proposiciones será de veintiseis

días naturales, contados desde la publicación del anuncio en el perfil del contratante.”.

SEGUNDO.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la primera sessión ordinària que se celebre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Contratación

Expediente 1418023CNIF: P4601600B

Resolución Nº 278 de 13/05/2024 "Rectificación de errores en el Pliego de Clausulas Administrativas" -
SEGRA 839401

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: LVAA AAJM 2LP4 LK4D YCDCAJUNTAMENT  D'ALCANTERA DE XUQUER

FIRMADO POR

L' 
Al

ca
ld

es
sa

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

'A
lcà

nt
er

a 
de

 X
úq

ue
r

Lo
re

na
 Ig

ua
l C

hi
có

n
13

/0
5/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

'A
lca

nt
er

a 
de

 X
uq

ue
r

Ba
rb

ar
a 

Ló
pe

z 
Ra

m
ón

13
/0

5/
20

24

Pág. 1 de 1

https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=LVAAAAJM2LP4LK4DYCDC
https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22993225&csv=LVAAAAJM2LP4LK4DYCDC
https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22996167&csv=LVAAAAJM2LP4LK4DYCDC

		2024-05-13T11:38:59+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/ con CSV LVAAAAJM2LP4LK4DYCDC
	Sede Electrónica AJUNTAMENT  D'ALCANTERA DE XUQUER




